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Till utbildningsnämnden 

2009-02-12 

En helhetssyn på uppföljning och samordning av in-

satser för. ungdomar som inte går i  gymnasieskolan  

Remiss till kommunstyrelsen på motion av Karin Rågsjö och Inger Stark (v) 

 

 

Förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden beslutar följande: 

 

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar 

detta till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

 

Thomas Persson 

Direktör  

 Marie-Louise Hammer Åberg 

 Gymnasiechef 

 

 

 

Sammanfattning 

I motion 2008:37 föreslår Karin Rågsjö och Inger Stark (v) att staden bl.a. ska 

göra en kartläggning av 16-19-åringar som varken går i skolan eller arbetar, samt 

en redovisning av hur hela kedjan av insatser fungerar och hur ansvaret fördelas 

mellan utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna och Jobbtorg. Motionärerna vill 

också att riktade åtgärdsprogram ska tas fram och att en struktur ska byggas upp 

för samordning och uppföljning av ungdomarna.  

 

Enligt förvaltningens mening är gruppen redan kartlagd. Dessutom finns uppgifter 

om ungdomsgruppen 16-19 år utanför skola och arbetsliv som inte har slutbetyg 

från gymnasiet, kontinuerligt att hämta från stadens centrala register. Däremot 

behöver ansvaret avseende insatser för denna grupp att förtydligas. Detta har un-
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der året uppmärksammats och diskuterats såväl inom berörda förvaltningar som 

mellan dessa. En arbetsgrupp med representanter från utbildningsförvaltningen, 

stadsdelsförvaltningarna och socialtjänstförvaltningen diskuterar och arbetar med 

frågorna avseende ansvar och strukturer kopplat till det kommunala uppföljnings-

ansvaret.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samarbete med förvaltningsled-

ningens stab.  

  

Bakgrund 

Karin Rågsjö och Inger Stark (v) framför i motion 2008:37 att staden saknar en 

klar bild av de ungdomar som varken går i skolan eller arbetar. De anser därför att 

det behöver göras en kartläggning av både omfattningen samt av vilka insatser 

som finns för ungdomarna. Motionärerna vill också att riktade åtgärdsprogram ska 

tas fram och att en struktur ska byggas upp för samordning och uppföljning av alla 

ungdomar i målgruppen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Kommunerna har sedan 2005 ett förtydligat ansvar enligt skollagens 1 kap.18 § att 

hålla sig informerade om hur ungdomar upp till 20 års ålder är sysselsatta. Detta i 

syfte att erbjuda dem lämpliga individuella åtgärder.  

 

Till en början låg ansvaret i Stockholms stad på stadsdelsnämnderna.  

Två Navigatorscentra inrättades på försök. 2006 fick utbildningsnämnden uppdra-

get att inrätta ett register över ungdomar i åldrarna 16-19 år.  Den 1 juli 2007 flyt-

tades uppföljningsansvaret över till utbildningsnämnden.  

 

Uppdraget finns beskrivet i utbildningsförvaltningens verksamhetsplan år 2007. 

Förvaltningen definierade där uppdraget som, dels att kartlägga målgruppen ung-

domar som inte sökt gymnasieskola och som inte arbetar, dels att kontakta ung-

domarna och erbjuda vägledning och motivera till studier, d. v. s. ett tydligt ut-

bildningsuppdrag.  

 

Gymnasieslussen fick ansvaret för detta uppdrag, Konkret innebär arbetet att brev 

skickas till ungdomarna som finns i det centrala registret, efter att man gjort en 

matchning av kommunens folkbokföringsregister mot gymnasieintagningens data-

bas respektive verket för högskoleservice databas. När kontakt inte nås skickas ett 

andra brev och ungdomen kontaktas även per telefon där möjlighet ges.  
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Stadsdelsförvaltningarna har tittbehörighet på sin stadsdels ungdomar i registret 

och får dessutom fortlöpande listor över de ungdomar som gymnasieslussen inte 

fått kontakt med eller som tackat nej till att börja studera. I dagsläget hänvisar 

gymnasieslussen ungdomar som inte avser att studera till Arbetsförmedlingen.  

 

Frågan om ansvaret för de lämpliga åtgärder lagen ålägger kommunen för de ung-

domar som varken studerar eller arbetar har tagits upp i 15-gruppen (stadens sam-

verkanssystem skola – individ-/familjeomsorg/socialtjänst m.m. efter 1 juli 2007) 

liksom i 15-gruppens beredningsgrupp IoF m.m. under våren 2008.  

 

En arbetsgrupp, med representanter från utbildningsförvaltningen, stadsdelsför-

valtningarna och socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen, arbetar för närva-

rande med frågorna avseende ansvar och strukturer kopplat till det kommunala 

uppföljningsansvaret.  


